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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng  

Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường  

tại trường THPT Trần Phú 

 

   

Thực hiện theo Kế hoạch ngày 1941 /KH-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2024 về Tổ 

chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi 

trường trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024; trường THPT Trần Phú tổ chức 

thực  hiện các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường 

tại đơn vị. Cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Nâng cao ý thức về việc sử dụng tiết kiệm nguồn nước sạch, đặc biệt là giai đoạn 

nắng nóng, hạn hán;  

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm trong việc giữ gìn vệ sinh môi trường nhằm hạn chế 

các hành vi gây ô nhiễm môi trường, gây ảnh hưởng đến mĩ quan và sức khỏe cộng đồng. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động hưởng ứng phải được tổ chức nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực và 

tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG 

1. Phạm vi, thời gian phát động hưởng ứng 

- Từ ngày 29/4/2024 đến ngày 06/5/2024 và kéo dài đến ngày môi trường Thế giới 

05/6/2024.  

2. Nhiệm vụ trọng tâm 

a. Nhà trường đẩy mạnh công tác tuyên tuyền: 

- Ban lãnh đạo lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các cuộc họp cán bộ chủ 

chốt để triển khai chi tiết kế hoạch về các tổ chức, bộ phận trong nhà trường; trong cuộc 

họp với GVCN để triển khai chi tiết kế hoạch về học sinh các lớp.  

- Đoàn thanh niên tổ chức tuyên truyền cổ động qua bài viết đăng tải trên website 

của trường và Fanpage Đoàn trường.  

b. Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường cam kết thực hiện:  
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- Bản thân sử dụng và vận động người thân, gia đình sử dụng nguồn nước sạch 

tiết kiệm.  

- Không thực hiện các hành vi gây ô nhiễm môi trường, gây ảnh hưởng đến mĩ quan 

và sức khỏe cộng đồng. 

c. Ban lãnh đạo nhà trường thực hiện: 

- Tự đánh giá, kiểm tra và tu sửa hoạt động của các công trình cấp nước trong nhà 

trường; 

- Chỉ đạo kiểm tra nhà vệ sinh nhà trường; phát hiện và xử lí kịp thời những hành 

vi vi phạm về bảo quản và sử dụng nước sạch trong nhà trường, về việc bảo vệ môi 

trường.  

- Biểu dương những cá nhân, tập thể thực hiện tốt việc bảo quản và sử dụng các 

công trình nước sạch trong nhà trường và tích cực trong công tác đảm bảo vệ sinh môi 

trường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Ban chỉ đạo triển khai kế hoạch tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng 

Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường của đơn vị tới 100% cán bộ, giáo 

viên, nhân viên nhà trường. 

- Công khai kế hoạch trên Website nhà trường. 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường nghiêm túc thực hiện và 

làm tốt công tác theo kế hoạch đề ra. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc 

gia Nước sạch và vệ sinh môi trường của trường THPT Trần Phú, đề nghị cán bộ, giáo 

viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận:  

- Sở GD&ĐT TP.HCM (B/c); 

- Toàn trường; 

- Lưu: Hồ sơ, VT. 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

                  Nguyễn Tuyết Trinh 
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